

LANDESVERBAND SPORTTAUCHEN

Rheinland-Pfalz e. V.

Protokoll der Vorstandssitzung vom 24.02.2017 in Ingelheim

Teilnehmer Vorstand:

Ines Heinrich Werner Römer Karl Kögel Tassilo Arndt Uwe Weishäupl Petra Weishäupl Georg Ingelmann Thomas Schönhöfer Simone Dungs Präsidentin
Vizepräsident
Beisitzer 1
Beisitzer 2 (ab 18:26)
Leiter des FB Ausbildung
Referentin Presse und Öffentlichkeitsarbeit
Leiter FB Leistung- und Wettkampfsport
Leiter FB Jugend

Kandidatin für das Amt Schatzmeisterin

Leiter FB Leistungssport

Georg Ingelmann Turnierstraße 43 55218 Ingelheim wettkampf@lvst.de

Entschuldigt:

Die Präsidentin eröffnet die Sitzung um 18.00 Uhr und begrüßt die Mitglieder des Vorstandes zur Vorstandssitzung.

Es wird die fristgerechte Zustellung der Tagesordnung und die Beschlussfähigkeit festgestellt. Die Protokollführung wird von Georg Ingelmann übernommen.

TOP 1: Information zur Jugendvollversammlung am 19.02.2017

- Thomas Schönhofer berichtete über die Jugendvollversammlung und über die einstimmige Annahme der Jugendordnung.
- Thomas Schönhofer beantragte die Zustimmung der Jugendordnung durch den LVST-Vorstand:
 - Abstimmung: 8 Ja. 0 nein, 0 Enthaltung

TOP 2: Ausbildertagung / Landesverbandstag

- Ines Heinrich berichtete über den aktuellen Stand.
- Die Referentin der Björn Steiger Stiftung mit einem Vortrag zum Thema "Notruf" bei dem LVST-Medizinseminar verzichtet auf Honorar und Reisekostenerstattung.
 Ines Heinrich stellte deshalb den Antrag eine Spende i.H. von 300,00 Euro der Stiftung zukommen zu lassen:
 - Abstimmung: 8 ja, 0 nein, 1 Enthaltung



LANDESVERBAND SPORTTAUCHEN

Rheinland-Pfalz e. V.

TOP 3: Verschiedenes

- Ines Heinrich stellte den Antrag, den Etat für das Jugendkassenkonto i.H. von 3.500,00 Euro von der Hauptkasse zu übertragen:
 - Abstimmung: 9 ja, 0 nein, 0 Enthaltung
- Werner Römer berichtete über den aktuellen Stand des Seeanmeldeprogramms. Der Silbersee wurde im Seeanmeldeprogramm aufgenommen. Werner wird im Rahmen der Landesausbildersitzung eine Präsentation des Tauchgewässers und die Notfalldaten vorstellen. Der Silbersee muss noch auf der Homepage ergänzt werden, dies wird durch Petra Weishäupl und Stefan übernommen.
- Über den aktuellen Stand der homepage wurde aus Zeitmangel nicht n\u00e4her diskutiert.

Die Präsidentin bedankt sich persönlich bei jedem Vorstandsmitglied für die geleistete Arbeit.

Die Sitzung wurde um 18:39 Uhr beendet.

Für die Richtigkeit

Ingelheim, den 10.03.20176

Gezeichnet Ines Heinrich

Präsidentin

Georg Ingelmann

Protokollführung